Проект № 545 от 27.05.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 07.10.2022 № 678

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления мер соци-

альной поддержки постоянно проживающим на территории муниципального

образования «Старомайнский район» гражданам, являющимся членами семей

участников специальной военной операции, утверждённое постановление Ад-

министрации муниципального образования «Старомайнский район» от

07.10.2022 № 678 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся члена-

ми семей участников специальной военной операции», следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в подпункте 2 слова «военнослужащие, лица» заменить словами «воен-

нослужащие Вооружённых Сил Российской Федерации и войск национальной

гвардии Российской Федерации, а также лица»;

б) подпункт 3 слова «Российской Федерации» дополнить словами «или

войска национальной гвардии Российской Федерации»;

в) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) сотрудники Следственного управления Следственного комитета Рос-

сийской Федерации по Ульяновской области;»;

г) подпункт 6 после слова «правоотношения» дополнить словами «, каса-

ющиеся содействия выполнению данных задач,»;

д) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) лица, указанные в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта, получившие

ранение (контузию, травму, увечье) в ходе проведения специальной военной

2

операции, в течение шести месяцев со дня получения такого ранения (контузий,

травмы, увечья).».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева